
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 845 DEL 03-08-2012

DETERMINAZIONE

N. 189 DEL 03-08-2012
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs.
163/2006 finalizzata alla conclusione di accordi quadro triennali per la manutenzione
degli immobili e del verde pubblico - approvazione disciplinare di gara

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che con determinazione n. 99 del 13/07/2012 (reg.gen. 786) del Responsabile
dell’U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete  si è proceduto all’avvio del procedimento
finalizzato alla conclusione di accordi quadro triennali per la manutenzione degli immobili e
del verde pubblico 

RICHIAMATA la determinazione sopra citata con cui si sono individuati i criteri per la
scelta del contraente ovvero:
 - esperimento di procedura aperta in modalità telematica;  
 - aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso; con esclusione automatica
delle offerte pari o superiori alla soglia di anomalia ai sensi dell’art. 122 comma 10  
 - durata dell’appalto: 3 anni
 - suddivisione nei seguenti settori:
Lotto 1: lavori edili di manutenzione ordinaria e straordinaria immobili – importo €
512.195,12  CIG: 4457193006
Lotto 2 – lavori di tinteggiatura e verniciatura immobili  –  importo € 321.951,22 - CIG:
445722064C
Lotto 3 – lavori di manutenzione infissi esterni e interni ringhiere e arredi -  importo €
292.682,92- CIG: 44572341DB
Lotto 4 – lavori di manutenzione verde pubblico – importo  €  516.858,11 - CIG:



4457246BBF
Lotto 5 – lavori di manutenzione impianti elettrici, impianti di allarme e lampade di
emergenza degli immobili comunali  –  importo € 439.024,38.- CIG: 44572585A8
Lotto 6 – lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria di impianti idraulici, idrosanitari
e lattoniere degli immobili comunali: –  importo €  292.682,92 - CIG: 4457266C40
 - rinvio alle clausole contenute nel Capitolato Tecnico e suoi allegati;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10 c. 1 -
D.Lgs. 163/2006, è  il Responsabile dell’U.A.O. del Lavori Pubblici e Servizi a Rete  ,
l’Ing. Rita Dabizzi

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione del disciplinare di gara unitamente
alla modulistica per la presentazione delle offerte, onde procedere alla conclusione di
accordi quadro di cui all’oggetto mediante procedura aperta in modalità telematica con la
piattaforma regionale Start,

DETERMINA

1. di procedere all’approvazione del disciplinare di gara relativo come da allegato A al
presente atto alla conclusione di accordi quadro triennali per la manutenzione degli
immobili e del verde pubblico;

2. di individuare quale Responsabile del Procedimento di Gara il responsabile del
Servizio Gare D.ssa Elena Righini;

3. di procedere alla pubblicazione del bando di gara secondo le modalità previste dall’art.
66 del D.Lgs. n.163/2006;

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 70 c. 8 e 9 del D.Lgs. 163/2006, il termine per la
ricezione delle offerte è fissato per il giorno 17 settembre 2012 ore 14.00

Sesto Fiorentino, 03-08-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs.
163/2006 finalizzata alla conclusione di accordi quadro triennali per la manutenzione
degli immobili e del verde pubblico - approvazione disciplinare di gara

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 07-08-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


